

OSINA
www.osina.pl

GMINA OSINA – NATURALNY POTENCJAŁ

Gmina Osina to gmina wiejska w powiecie Goleniowskim. Znajdziesz tu czystą nieskażoną ludzką ręką przyrodę. Lasy obfitujące w grzyby i jagody, wiele rzadkich gatunków ptaków i zwierząt m.in. orła białego, bociana białego i czarnego, stada żurawi, jelenie, sarny, dziki i bobry. W zabytkowych parkach dworskich w miejscowościach Osina, Kikorze, Bodzęcin i Węgorzycy zobaczysz piękne okazy drzew (dęby, buki, kasztanowce).

Gmina posiada doskonałą infrastrukturę sportową, w 2011 roku wybudowano w Osinie wielofunkcyjny kompleks boisk sportowych, gdzie mieszkańcy i turyści mogą aktywnie spędzać czas, grając w piłkę, tenisa ziemnego lub minigolfa. Do Osiny łatwo dojedziesz nowoczesną koleją kursującą codziennie na trasie Szczecin - Kołobrzeg.

Znajduje się tam również szlak rowerowy „Równina Nowogardzka”, przy którym w miejscowościach Osina i Bodzęcin powstały miejsca postojowe dla turystów. Można tu miło odpocząć i spędzić czas.

Przez Gminę Osina przebiega 15. Południk w miejscowości Kikorze. Znajduje się tam również Hotel o tej samej nazwie.

Gmina Osina to również wspaniałe miejsce do osiedlenia się i zamieszkania. Wszystkie miejscowości na terenie Gminy posiadają sieć gazową, większość posiada sieć kanalizacyjną. W 2013 roku planowana jest przebudowa oczyszczalni ścieków oraz rozbudowa sieci kanalizacyjnej w dwóch kolejnych miejscowościach. Obecnie trwa budowa dwóch nowoczesnych świetlic wiejskich w miejscowościach Krzywice i Węgorza. Planowana jest również przebudowa świetlicy w Osinie oraz budowa nowej w miejscowości Redostowo.

CO WARTO ZOBACZYĆ

- Rezerwat „Wrzosiec” i „Krzywicki Mszar” w okolicach miejscowości Krzywice, teren jest objęty programem Natura 2000,
- Cmentarzysko Kurhanowe w Osinie,
- Kościół św. Mikołaja w Bodzęcinie z przełomu XIV i XV wieku,
- Ruiny kościoła św. Jana Chrzciciela z 1604 roku w Węgorzycach,
- Kościół ryglowy NSPJ w Redostowie z przełomu XVII i XVIII wieku,

Gminy Osina
72-221 Osina 62
tel. 91 39 103 90; 91 39 117 28
e-mail: ug@osina.pl; promocja@osina.pl

Baza noclegowa i gastronomiczna:
Hotel Restauracja „15. Południk” Kikorze, tel. 91 39 103 07, www.15poludnik.kikorze.pl
STM Kikorze, tel. 91 392 07 33

